GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO   /2025

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,

que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro,

extensivo a Secretária Municipal de Saúde, Sra. Nadja Farias e ao Secretário de Infraestrutura

Urbana e Obras, Sr. Andrews Melo, para que procedam com a implantação de um

climatizador/Ar-Condicionado na UBS do barro do Riachão, localizado na Rua Aimoré.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação é de extrema importância e bastante solicitada em nosso gabinete

pela comunidade do bairro, visto que, no momento enquanto aguardam as consultas médicas,

os pacientes ficam em um ambiente quente, com pouca ventilação e esta solicitação, visa

garantir maior dignidade para tais, dando maior conforto e comodidade enquanto a

comunidade aguarda pelo seu atendimento.

Diante do exposto solicito a providência do Poder Executivo, para que essa
benfeitoria seja realizada o mais rápido possível.

Dê-se ciência a todos.

Sala das Sessões Caruaru, 15 de maio de 2025.

Vereador CABO CARDOSO
Autor

		2025-05-15T09:06:48-0300
	Vereador Cabo Cardoso